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Minnesanteckningar NOSAM Majorna-Linné  

Datum: 2022-06-03 

Närvaro: 

Förhinder: 

Anette Jansson (Bostad med särskild service, Förvaltningen för funktionsstöd) 

Annika Görling (Hälso- och sjukvård, Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen) 

Anna Jörnvik (Barn- och ungdomsmedicin – BUM, Kungshöjd) 

Anneli Grundström (MAS, Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen) 

Annelie Snis (Ordinärt boende, Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen) 

Birgitta Ekman (Närhälsan Slottsskogen VC) 

Björn Vesterlund (MAS, Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen) 

Christina Hellgren (Folktandvården Järntorget) 

Christina Sundesten (Bostäder med särskild service, Förvaltningen för funktionsstöd) 

Christine Ljungblad Högberg (Vård- och omsorgsboende, Äldre samt vård- och 

omsorgsförvaltningen) 

Ellinor Öjersson (Utvecklingsledare folkhälsa, Socialförvaltning Centrum), sekr. 

Fredrik Lundqvist (Förskoleförvaltningen) 

Frederik van Dijck (Hälso- och sjukvård, Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen) 

Gordana Gusakoska (Hälso- och sjukvård, Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen) 

Helena Wikman Ericson (Boendestöd, Förvaltningen för funktionsstöd) 

Ingbritt Wahlström (Rehab, Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen) 

Inga-Lena Lindberg (SIP-samordnare Nosam, Socialförvaltning Centrum) 

Johan Söderlundh (Ungdomsmottagningen) 

Julia Allheim (Koordinator FCA, Socialförvaltning Centrum) 

Karin Malmberg (MAR, Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen) 

Karin Mertala (Socialtjänst Barn och unga, Socialförvaltning Centrum) 

Karolina Lindberg (Närhälsan Masthugget VC) 

Katarina Lind (Grundskoleförvaltningen) 

Lillemor Flodin (BMM Majorna-Linné) 

Malin Gehandler (Kvarterskliniken Husaren VC) 

Maria Holmgren (Omtanken BVC/VC, Majorna) 

Maria Zaytoun (Omtanken VC, Järnhälsan) 

Marjut Eriksson (Närhälsan Linnéstaden BVC) 

Michael Jonsson (Myndighet, Förvaltningen för funktionsstöd) 

Oscar Albrektsson (Masthugget Familjeläkarna VC/BVC, Nötkärnan) 

Per Söderberg (Psykosmottagning Centrum)  

Per Åkerström (Vuxen och försörjningsstöd, Socialförvaltningen centrum), ordf. 

Rose-Marie Karlsson (Daglig verksamhet, Förvaltningen för funktionsstöd) 

Rossella Bertanzetti (Närhälsan Kungssten VC/BVC) 

Susanne Heikkinen (Myndighetsutövning, Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen) 

Therese Ekelund (Närhälsan Slottsskogen VC) 

Therese Mybeck (Närhälsan Majorna Rehabmottagning) 

Ulla Oscarsson (Förskoleförvaltningen) 

Veronika Ottosson (Capio Axess VC/BVC) 

Vakant (Psykiatrimottagning Centrum) 

Åsa Gustavsson (Närhälsan Majorna VC/BVC) 

 

Besök: 

Daniella Brummer Pind (Bibliotek, Kulturförvaltningen) 
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Plats: Digitalt via Teams 

Tid: 8.30 – 11.30 Observera att första delen och andra delen av mötet överlappar varandra. 
(Barn och unga 8:30 – 10:15) (Vuxna/Psykiatri/Äldre 9:30 – 11:30) 
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Mötespunkter Barn och unga 

1. Inledning 

Ordförande hälsar välkomna till sista mötet innan sommaruppehåll. 

 

2. Föregående mötesanteckningar 

Utskick med dagordningen. 

 

Inga synpunkter på anteckningarna. Utvalda punkter från föregående anteckningar 

presenteras.  

 
3. FCA 0–6 år 

Ellinor Öjersson ersätter Julia Allheim som har förhinder vid dagens möte.  

Politiskt beslut ska fattas kring nytt FCA-avtal (Familjecentrerat arbetssätt) som gäller 

från 2023. Ett avtal per stadsområde. Den största förändringen i förslaget till nytt avtal är 

att det omfattar ålder 0–18 år i stället för 0–6 år som nuvarande avtal gör. Avtalets 

ekonomiska ram har ökat med 0,5 årsarbetare. I dagsläget finns det FCA-koordinatorer för 

yngre respektive skolålder. Hur det nya avtalet kommer att finansiera 

koordinatorstjänster är inte klart. Därav är det ännu oklart vad förändringen i det nya 

avtalet kommer innebära i praktiken. En annan förändring i förslaget till nytt avtal är att 

NOSAM Barn och unga inte längre står som styrgrupp för det lokala FCA-arbetet.  

 

Uppdatering av årets FCA-budget. Den ekonomiska situationen ser bra ut. Finns en 

budgetpost för utbildningar kopplat till föräldraskapsstöd. Uppmaning till samtliga att 

kontakta Julia vid eventuellt intresse av att ta del av medlen för kompetenshöjning.  

 

Uppdatering av pilotsatsning i Majorna. BVC Omtanken Majorna leder nu en föräldragrupp 

för föräldrar som valt att bli föräldrar på egen hand. Detta efter att både BVC och MBHV-

Psykologerna signalerat att de möter flera av dessa föräldrar som behöver 

särskilt/anpassat stöd. Gruppen träffas på Familjecentral Sandarna och är mycket 

uppskattad av deltagarna. En BHV-ssk leder gruppen och andra verksamheter och 

professioner är med vid de olika tillfällena. Öppna förskolan var med på första träffen, 

Femmis (en förening som arbetar för målgruppen) var med vid andra tillfället. Vid sista 

tillfället ska föräldrarådgivare och psykolog var med. Deltagare till gruppen rekryterades i 

första hand i Majorna-Linné-området men har också rekryterat bredare genom MBHV-

Psykologerna. Julia undersöker nu möjligheterna att fortsätta att i samverkan erbjuda en 

sådan här grupp varje termin. Det här är ett bra exempel på hur vi, genom FCA-samverkan, 

kan åstadkomma en anpassad insats för en specifik målgrupp. 

 

4. Lokal samverkansgrupp SIP barn och unga 
Inga-Lena Lindberg, SIP-samordnare för NOSAM 

Uppdragshandling för Lokal Samverkansgrupp Barn och unga antas. Viktigt att 

samverkansgruppen ges utrymme att uppmärksamma och synliggöra möjligheter och 

hinder i arbetet med samordnade insatser för barn och deras familjer. 

 

Samverkansgruppens sammansättning diskuteras. Representationen från socialtjänsten i 

samverkansgruppen behöver ses över. Vore eventuellt bra med representation från både 
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myndighet och resursenhet. Gruppen saknar även representant från vårdcentral och BC, 

BUP och barnhabilitering.  

 

Information från SIP-samordnare. Kartläggning av hur arbetet för SIP-utbildarna 

fortskrider pågår. Hittills har 25 av 40 svar inkommit. Kartläggningen kommer att 

återkopplas till Vårdsamverkan och NOSAM under hösten. SIP-samordnaren Inga-Lena 

träffar SIP-utbildarna per de olika verksamhetsområdena. Har haft möte med SIP-

utbildarna för vårdcentraler. Det är tydligt att det behövs stöd från ledningen för att få nå 

framgång i SIP-implementeringen.  

 

Dialog kring att SIP upplevs byråkratiskt vilket ökar risken för att tappa bort att det är den 

enskildes plan. Vad är vårdplanering i förhållande till SIP? Det var grunden till SIP-

samordnarens möte med vårdcentralerna då detta diskuterades. Hänvisning till den 

presentation som Johanna Bagelborn från äldreomsorgen höll på förra NOSAMmötet.  

 

SIP-samordnare och enheten för myndighet inom äldreomsorgen talar vidare vid annat 

tillfälle om hur det ser ut med SIP-utbildning inom myndighet.  

 

Beslut: 

- Uppdragshandling för Lokal Samverkansgrupp Barn och unga antas.  

- Ellinor kontaktar Karin Mertala gällande representation för socialtjänsten. 

- Ellinor skickar ut förfrågan till samtliga vårdcentraler och BVC:er om att utse 

representant. Förtydligande: Inte en person per verksamhet utan 1–2 personer från 

närområdet som kan representera vårdcentral/BVC.  

- Ellinor kontaktar BUP gällande ny representant. 

- Ellinor kontaktar barnhabiliteringen och frågar om ny representant. 

 

5. Övrigt 

- Höj din uppmärksamhet 

Efter mötet skickas info ut till deltagarna via e-post. Informationskampanjen Höj din 

uppmärksamhet som uppmanar till skärpt uppmärksamhet på barn och unga som 

riskerar att fara illa av hedersrelaterat våld och förtryck (kontroll, begränsningar, 

tvångsgifte, könsstympning). Inför skollov och semester är detta extra viktigt att vara 

uppmärksam på och lyhörd inför.  

 

Mötespunkter för gemensam del av mötet mellan Barn och unga och 

Psykiatri/Vuxna/Äldre 

 

6. Höstens möten 

Anonym Live-röstning under pågående möte. Hur vill du tt NOSAM ska mötas under hösten? 

Av de tre alternativen (A) Digitalt, (B) Fysiskt och (C) Ett möte fysiskt och resten digitalt så 

får alternativ C flest röster. Önskemål om att även det fysiska mötet ska gå att ansluta 

digitalt till, som ett reservalternativ. Dialog kring att det blir långa möten för de deltagare 

som är med på både barn och unga och vuxendelen av mötet. Finns för- och nackdelar med 

att lägga båda mötena under samma förmiddag. Största fördelen är att kunna slå samman 
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de båda delarna av mötet och ha gemensamma punkter. Försöka göra mer så under 

hösten.  

 

Beslut: Ellinor undersöker lokalbokning för ett av höstens möten.   

 

7. Islandsmodellen 
Rossella Bertanzetti, Närhälsan Kungssten vårdcentral och BVC 

Presentation av en samverkansmodell från Island. Målgruppen är våldsutsatta vuxna och 

barn, barn som bevittnat/upplevt våld, samt våldsutövare. Syftet är ett konkret och 

effektivt samarbete mellan polis, åklagare, socialjour, socialtjänst samt hälso- och sjukvård 

vid en akut våldshändelse i en familj. Skapa gemensamt flöde i händelsen. Modellen är 

godkänd för implementering i hela Göteborg.  

 

På länken www.valdinararelationer.se/island finns checklistor för olika professioners 

omhändertagande enligt modellen. Polis kartlägger situationen och ser till att barn och 

vuxen kommer till sjukvården för hälsokontroll och dokumentation av skador. Samtidigt 

tillkallas socialtjänst. Socialtjänsten har i uppdrag att kontakta vårdcentral eller 

jourcentral och berättar att islandmodellen är aktiverad. Allt ska dokumenteras på ett 

särskilt sätt. I första hand den vårdcentral där personen är listad som socialtjänsten ska 

kontakta men om den informationen inte finns så går det bra att kontakta vilken 

vårdcentral som helst. All dokumentation från polis, hälso- och sjukvård och socialtjänst 

samlas och skickas till polisen. För personen som utövat våld ges psykologiskt stöd.  

 

Beslut: Om någon i NOSAM är med om att Islandsmodellen aktiveras så tar vi upp det som 

ett lärande exempel i NOSAM. Intressant att ta del av vad som fungerat väl och mindre väl.  

 
8. Bibliotekets verksamhet – fokus sommaraktiviteter 

Daniella Brummer Pind, bibliotekschef för Majorna, Linné och Guldheden 

Bibliotekslagen 

2 § Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det demokratiska 

samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. 

4 § Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska ägna särskild uppmärksamhet åt 

personer med funktionsnedsättning, bland annat genom att utifrån deras olika behov och 

förutsättningar erbjuda litteratur och tekniska hjälpmedel för att kunna ta del av 

information. 

5 §Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska ägna särskild uppmärksamhet åt de 

nationella minoriteterna och personer som har annat modersmål än svenska, bland annat 

genom att erbjuda litteratur på de nationella minoritetsspråken, andra språk än de 

nationella minoritetsspråken och svenska, och lättläst svenska.  

7 § Folkbiblioteken ska särskilt främja läsning och tillgång till litteratur. Folkbiblioteken 

ska verka för att öka kunskapen om hur informationsteknik kan användas för 

kunskapsinhämtning, lärande och delaktighet i kulturlivet. 

8 § Folkbiblioteken ska ägna särskild uppmärksamhet åt barn och ungdomar för att främja 

deras språkutveckling och stimulera till läsning, bland annat genom att erbjuda litteratur 

utifrån deras behov och förutsättningar.  

 

http://www.valdinararelationer.se/island
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Information om tre bibliotek i närområdet. Information om datum för olika aktiviteter 

under sommaren – se bildspel som skickas ut efter mötet.  

 

Guldhedens bibliotek ligger på Dr Fries torg. Här finns en äldre befolkning, en del 

barnfamiljer, många unga vuxna som studerar. I området finns en stor andel 

ensamhushåll. Det här biblioteket har meröppet vilket innebär att du kommer in på 

biblioteket även när det inte är bemannat. Arbetar mycket med Boken kommer 

(hemleverans av böcker). Har ungas psykiska hälsa som fokusområde i år. 

 

Majornas bibliotek ligger på Chapmans Torg och ska enligt nämndbeslut flyttas någon 

gång framöver. Hög utlåningsgrad och många besökare. Känt för sin kvalitativa 

programverksamhet. Satsar på att förstärka arbetet gentemot mångspråk. Är med i Vuxna 

i Lärande (ViL) som är en biblioteksservice för den som är vuxen och studerar på 

grundläggande nivå – bland annat läxhjälp, språkcaféer, låna studiedator. Samarbete 

mellan biblioteken och förvaltningen för Arbetsmarknad och vuxenutbildning.  

 

Linnéstadens bibliotek ligger på Första Långgatan och ska omlokaliseras. Ligger 

strategiskt bra i området men är för litet och även hårt socialt utsatt så pass att det blir 

svårt att upprätthålla en trygg arena för alla. Besökare har stort behov av att låna dator 

och skriva ut eller kopiera. Många besökare som är hemlösa. Biblioteket samarbetar med 

Guldheden och Majorna kring att besöka träffpunkter och vård- och omsorgsboenden i 

närområdet. Har drop-in för den som behöver digital hjälp. Behov av att utveckla det 

uppsökande arbetet för att uppfylla uppdrag kring mångspråk och minoriteter. 

Samarbetar mycket med Plikta aktivitetspark.   

 

Generellt för alla bibliotek. Biblioteken tillhör Kulturförvaltningen som under 2022 har 

stort fokus på ungas psykiska hälsa i ett projekt som heter Litteraturens läkande kraft – 

biblioterapi, shared reading, existentiella samtal med hjälp av litteratur.  

 

Mycket på biblioteken under hösten kommer handla om demokrati och valet. 

Förtidsröstningen öppna den 24 augusti.  

 

Beslut: Ellinor sprider bildspelet som presenteras till samtliga mötesdeltagare efter mötet.  

 

Mötespunkter Psykiatri/Vuxna/Äldre 

 
9. Föregående anteckningar 

Utskick med dagordningen. 

Inga synpunkter på anteckningarna. Utvalda punkter från föregående anteckningar 

presenteras.  

 

10. Inför sommaren – laget runt 

Äldre, vård- och omsorgsförvaltningen beskriver en mycket svår bemanningssituation 

inför sommaren. Inom hemsjukvården är bemanningssituationen hanterbar men med 

https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/behandling--hjalpmedel/behandlingar-vid-psykiska-sjukdomar-och-besvar/biblioterapi-utnyttjar-litteraturens-lakande-kraft/
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anledning av vikariebristen inom hemtjänst så blir det en utmaning att delegera hsv-

insatser till omsorgspersonalen.  

 

Rehab inom den kommunala hälso- och sjukvården anger att många uteblir från 

förflyttningsutbildningarna som anordnas, både från äldreomsorgen och från 

funktionsstöd. Funktionsstöd tar med sig informationen till övriga kollegor.  

 

Inom bostäder med särskild service saknas en del vikarier. Den största utmaningen är att 

få delegerad personal. Likaså inom korttid (funktionsstöd) och personlig assistans. De 

flesta dagliga verksamheter stänger under sommaren.  

 

Skriftligt medskick från Närhälsan Majorna rehabmottagning som inte kan närvara vid 

dagens möte.  Mottagningen har öppet alla veckor under sommaren med justerade 

öppettider vecka 28-31 (kl 8-16). Under sommarveckorna är bemanningsgraden lägre 

vilket innebär att gruppträning, rehab på vårdcentral samt nyintag till neuroteam pausas. 

Alla inkommande ärenden bedöms och prioriteras efter behov. Info om öppettider 

kommer finnas på hemsidan https://www.narhalsan.se/majornarehabmottagning 

[narhalsan.se] 

 

Inga förväntade förändringar kring covid-vaccination under sommaren. Nästa 

vaccinationsomgång blir i september. Vårdcentralerna har mindre personalstyrka under 

sommaren. Vid eventuella förändringar i verksamheterna som påverkar de kommunala 

boendena så tar vårdcentralerna kontakt och informerar.  

 

11. Seniorers hälsa och alkohol 
Ellinor Öjersson, utvecklingsledare folkhälsa 

Socialförvaltning Centrum gör en folkhälsosatsning i samarbete med Äldre, vård- och 

omsorgsförvaltningen på temat seniorers hälsa och alkohol. Syftet är att uppmärksamma 

riskabel alkoholanvändning bland seniorer samt öka kännedomen om kroppens 

känslighet för alkoholens skadeverkningar när vi åldras. Den 3 oktober klockan 10–12 

arrangeras en föreläsning och panelsamtal för allmänheten på Burgårdens 

konferenscenter. Föreläsaren heter Sven Andreasson och är professor och överläkare på 

Karolinska institutet. Efter föreläsningen med saklig information om hur alkoholvanor 

påverkar hälsan kommer olika aktörer ha ett panelsamtal om hur de bemöter det här 

ämnet i sin verksamhet – Hur kan vi sprida kunskapen för att seniorer ska kunna göra 

medvetna hälsosamma val? – Vart vänder jag mig om jag vill förändra mina alkoholvanor? 

– Hur kan vi möta det faktum att seniorers riskabla alkoholvanor har ökat?  

 

I panelsamtalet vill vi ha med primärvården som en aktör. Blir även ett sätt för 

primärvården att berätta varför sjukvårdspersonalen frågar om patientens alkoholvanor 

även om det inte är den uttalande anledningen till sjukvårdsbesöket. Någon vårdcentral 

som är intresserad av att delta i panelsamtalet? 

 

Beslut: Den vårdcentral som kan bidra med representant till panelsamtalet kontaktar 

Ellinor.  

 

https://urldefense.com/v3/__https:/www.narhalsan.se/majornarehabmottagning__;!!D7T54aRJsb59!DPQD138nsdC1QhNqmoQkVAoC3CyBOndANiCL2f1saAQr0oH0-1Bj_k3rvYZT78BCMUbz4nN-RrIFFzkDMpvsLE-oxIrBz8_ZQ5VS9KzqzxgMQ5fn$
https://urldefense.com/v3/__https:/www.narhalsan.se/majornarehabmottagning__;!!D7T54aRJsb59!DPQD138nsdC1QhNqmoQkVAoC3CyBOndANiCL2f1saAQr0oH0-1Bj_k3rvYZT78BCMUbz4nN-RrIFFzkDMpvsLE-oxIrBz8_ZQ5VS9KzqzxgMQ5fn$


 

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 

Sida 8 av 8 

 

12. Övrigt 

- Extra avstämningar under sommaren? 

Beslut: Det som tidigare varit covid-avstämningar på fredagar avslutas tills vidare. Tas 

upp på första NOSAM-mötet efter sommaren – Ska vi boka in extra avstämningar under 

hösten? 

 

- Information om chefsbyte för äldreomsorg myndighet 

Susanne Heikkinen kommer börja nytt uppdrag som processledare efter sommaren och 

får därför en ersättare som chef för biståndshandläggning äldreomsorg Majorna-Linné. 

Susanne kommer fortsätta tills ny chef är på plats.  

 

13. Mötet avslutas 

Mötet avslutas klockan 11:30. Tack för visat intresse och med önskan om en skön sommar.  

 

 

 

Kommande möte:  9 september 2022 

 

Vid anteckningarna: Ellinor Öjersson 


